
 1/4 

                                                                                                      č. j. VSPJ/01125/2014 
 
 

Zápis 1/2014 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 16. dubna 2014 v budově vysoké školy 
 
 
Účast:  
dle prezenční listiny – z 26 členů Akademické rady (dále jen AR) na zasedání přítomno 16, 
tj. nadpoloviční většina všech členů nutná pro usnášeníschopnost orgánu.    
 
Program:  
1) Návrh členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
2) Informace o činnosti VŠPJ  v roce 2013 
3) Různé    
 
Jednání zahájil a vedl předseda AR.  
 
Elektronickou verifikací zápisu byla předsedou pověřena doc. Ing. Eva Lajtkepová, CSc. 
 
Průběh jednání:  
   
Bod 1) Návrh členů komisí pro státní závěrečné zkoušky  
 
V souladu s § 53, odst. 2) zák. 111/1998 Sb. (zák. o vysokých školách) schvaluje Akademická rada VŠPJ 
ty členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogický titul docent nebo 
profesor. 
Vzhledem k tomu, že VŠPJ dosud realizuje pouze bakalářské studijní programy, jedná se výhradně 
o státní bakalářské zkoušky. Tomu odpovídá struktura členů komisí, kde je většina členů z řad 
akademických pracovníků bez titulu doc. či prof. Jejich jména byla průběžně schvalována 
na předchozích zasedáních AR či korespondenčním hlasováním.  
 
Rektor krátce představil všechny navržené kandidáty a jejich odborné zaměření, o jednotlivých 
osobách členové AR předem obdrželi podrobnější profesní informace: 
 
Studijní program Elektrotechnika a informatika 
Ing. Michal Hadinec, Ph.D. – akademický pracovník katedry elektrotechniky a informatiky 
Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D. – akademická pracovnice katedry elektrotechniky a informatiky 
(navrhována rovněž katedrou ekonomických studií pro studijní program Ekonomika a management) 
 
Studijní program Ekonomika a management 
Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D. – akademická pracovnice katedry elektrotechniky a informatiky 
 
Studijní program Ošetřovatelství  
Mgr. Jana Bubláková, DiS. – akademická pracovnice, katedra zdravotnických studií  
PhDr. Ingrid Juhásová, PhD. - akademická pracovnice, katedra zdravotnických studií 
Mgr. Veronika Kusínová – externí spolupracovnice katedry zdravotnických studií 
Mgr. Magdaléna Lavičková - akademická pracovnice, katedra zdravotnických studií  
 



 2/4 

Členové AR obdrželi také Souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogického titulu doc. či prof.) pro státní závěrečné zkoušky v r. 2013 a následující:   
 
KCR = katedra cestovního ruchu 
KEI = katedra elektrotechniky a informatiky 
KES = katedra ekonomických studií 
KJ = katedra jazyků 
 

KM = katedra matematiky 
KS = katedra sportů  
KSP = katedra sociální práce 
KZS = katedra zdravotnických studií 
 

 

titul před jméno příjmení titul za katedra 

Mgr. Hana Bartošová 
 

KCR 
Mgr. Anica Djokič MBA KCR 
Mgr. Eva Horňáková 

 
KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 
RNDr. Milan Kameník 

 
KCR 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 
Mgr. Michal  Munduch 

 
KCR 

Ing. Iva Navrkalová 
 

KCR 
Ak. mal. Vladimír  Netolička 

 
KCR 

PhDr. Vlasta Novotná 
 

KCR 
RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 
PhDr. Eva Půlkrábková 

 
KCR 

Ing. Lucie Půžová 
 

KCR 
RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 
Ing. Petr Scholz DiS. KCR 
Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 
Ing. Alice  Šedivá-Neckářová 

 
KCR 

RNDr. Jiří Šíp Ph.D. KCR 

Ing. Michal  Bílek 
 

KEI 
Ing. Zbyněk Bureš Ph.D. KEI 
Ing. Ivan Krejčí CSc. KEI 
Ing. Jakub Novotný Ph.D. KEI 
Mgr. Antonín Přibyl 

 
KEI 

Ing. Tomáš Richta 
 

KEI 
PaedDr. František Smrčka Ph.D. KEI 
Ing. Bc. Michal  Vopálenský Ph.D. KEI 

Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 
Ing. Marie Borská 

 
KES 

Ing. Ivana Důrasová 
 

KES 
Ing. Irena Fatrová 

 
KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 
Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 
Ing. Veronika Hedija Ph.D. KES 
Ing. Martina Chalupová 

 
KES 

Ing. Petr Jiříček 
 

KES 
Ing. Petra Kozáková - Létalová Ph.D. KES 
Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 
Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 
Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 
Ing. Petr Musil Ph.D. KES 
Ing. Věra Nečadová 

 
KES 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 
Ing. Stanislav Rojík 

 
KES 

Ing. Ema Symonová 
 

KES 



 3/4 

Mgr. Alena Štěrbová 
 

KES 
Ing. Michal  Šulc Ph.D. KES 
Ing. Petr Tyráček Ph.D., M.B.A. KES 
RNDr. Miloš Vystrčil 

 
KES 

Ing. Ondřej Žižlavský Ph.D. KES 

Mgr. Zdislava Kratochvílová 
 

KJ 
RNDr. Jitka Ryšková 

 
KJ 

RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 
Mgr. Martin  Prokop  KM 
RNDr. Radek Stolín Ph.D. KM 

PaedDr. Emanuel Hurych Ph.D. KS 

JUDr. Ing. Zdeněk Bruna 
 

KSP 
JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 
JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 
Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP  

PhDr. Vlasta Dvořáková Ph.D. KZS 
Mgr. Lenka Görnerová 

 
KZS 

MUDr. Jaromír Havel 
 

KZS 
Mgr. Radka Krovová 

 
KZS 

Mgr. Radka Křepinská 
 

KZS 
Mgr. Jana Truplová 

 
KZS 

Mgr.  Petra  Vršecká 
 

KZS 

 
 
Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ souhlasí s návrhem jmenovat dále uvedené odborníky, kteří nesplňují 
požadavek vědecké hodnosti docent nebo profesor podle §53, odst. 2) zák. č. 111/1998 Sb., 
jmenovitě: 
Ing. Michal Hadinec, Ph.D.    PRO   16         PROTI   0       ZDRŽEL SE    0           
Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.   PRO   16         PROTI   0       ZDRŽEL SE    0           
Mgr. Jana Bubláková, DiS.   PRO   15         PROTI   1       ZDRŽEL SE    0           
PhDr. Ingrid Juhásová, PhD.   PRO   16         PROTI   0       ZDRŽEL SE    0           
Mgr. Veronika Kusínová   PRO   13         PROTI   1       ZDRŽEL SE    2           
Mgr. Magdalena Lavičková   PRO   14         PROTI   1       ZDRŽEL SE    1           
za členy komisí pro státní bakalářské zkoušky na VŠPJ.                                                                                                                                                                                              
       
 
Bod 2) Informace o činnosti VŠPJ za rok 2013 
 
Rektor zdůraznil hlavní úspěchy VŠPJ v roce 2013, což bylo zejména otevření nového oboru 
Zdravotně sociální pracovník, prodloužení akreditace studijních oborů na dalších 6 let a získání 
Diploma Supplement Labelu. Dále stručně prezentoval jednotlivé oblasti činnosti vysoké školy a data 
s nimi související (počty studentů a zaměstnanců, celoživotní vzdělávání, tvůrčí činnost akademických 
pracovníků, projektové aktivity, rozvoj materiálně technického zabezpečení aj.). Pozitivní vývoj nastal 
ve vzdělanostní struktuře akademických pracovníků, kterou VŠPJ  podporuje např. formou interní 
grantové soutěže. 
Diskuze se zaměřila na následující témata: 

 výměna zkušeností s inovačními strategiemi krajů, 

 spolupráce LF MU Brno s Nemocnicí Jihlava – přesun části výuky mediků do jihlavské 
nemocnice, zájem LF i o spolupráci s nelékařskými bakalářskými studijními obory, což 
prof. Roztočil označil jako možnou budoucí cestu pro rozvoj externí spolupráce na katedře 
zdravotnických studií, 

 spolupráce VŠPJ s praxí a zadávání témat bakalářských prací,    



 4/4 

 zkušenosti s administrativou evropských projektů – náročnost administrativy může odrazovat 
zájem některých firem o spolupráci s vysokou školou (upozornil Ing. Řezáč), 

 ocenění některých dosažených výsledků i zázemí VŠPJ (doc. Pána, doc. Rajnoch), 

 Fond pro rozvoj lidských zdrojů VŠPJ – průběžné naplňování fondu je velmi skromné 
a je nutno podporované aktivity doplňovat z jiných zdrojů, 

 spolupráce s absolventy školy, dosavadní zkušenosti. 
 

 
Bod 3) Různé 
 
Rektor, jehož funkční období končí v květnu 2014, poděkoval členům Akademické rady za dosavadní 
spolupráci.  
 
Jiná témata k projednání nebyla vznesena a jednání bylo ukončeno. 
   
 
Další řádné zasedání se předpokládá ve 2. pololetí 2014.  
 
 
V Jihlavě 22. dubna 2014   
  
               
Zapsala: Ing. Hana Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora 
 
 
Zápis ověřil (elektronicky): doc. Ing. Eva Lajtkepová, CSc. 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
             Ing. Jakub Novotný, Ph.D.  v.r. 

           předseda AR VŠPJ 
                 rektor VŠPJ 


